
BBC: Ukrajina hlásí masivní vzdušné údery z
Ruska, ve městech hřmí exploze
- CZ24 News | 9. března 2023

UKRAJINA/RUSKO: Ve všech ukrajinských oblastech se dnes brzy ráno rozezněly sirény
varující před vzdušnými údery. V mnoha městech po celé zemi včetně Kyjeva se ozývaly
výbuchy, v metropoli jsou nejméně dva ranění. Úřady uvedly, že ruské vzdušné údery
zasáhly energetickou infrastrukturu v Oděské oblasti na jihu a v Charkově na
severovýchodě země. V ostatních městech mohly mít exploze původ v práci protivzdušné
obrany, napsal ruskojazyčný server BBC.

“Nepřítel provedl asi 15 úderů na město a oblast. Dříve byl zasažen soukromý obytný dům.
Informace o obětech a rozsahu škod se upřesňují,” napsal na telegramu charkovský gubernátor Oleh
Syněhubov. Starosta Charkova Ihor Terechov předtím napsal, že ve městě jsou problémy s elektřinou
a energetická infrastruktura je pod útokem.

“V důsledku masivního vzdušného útoku střely zasáhly energetickou infrastrukturu v oblasti
a poškodily obytné budovy. Naštěstí nejsou žádné oběti,” uvedl na telegramu šéf Oděské oblasti
Maksym Marčenko, podle kterého zafungovala i protiletecká obrana. Obyvatele varoval, že
se očekává druhá vlna útoků.

Několik silných výbuchů otřáslo Kyjevem. Starosta metropole Vitalij Kličko na telegramu krátce
uvedl, že jedna z explozí se ozvala v Holosijivské čtvrti na jihozápadě Kyjeva. Další výbuch
z metropole podle BBC zazněl krátce po 6:00 SEČ. Kličko poté oznámil, že zásah stihl Svjatošynskou
čtvrť na západním okraji města.

“Na dvoře jedné obytné budovy hoří auta. Letecký poplach trvá. Zůstaňte v úkrytech,” napsal
starosta, podle kterého jsou na místě dva zranění, o které se starají zdravotníci.

Exploze hlásili i obyvatelé dalších měst včetně Mykolajivu nebo Černihivu. Krátce před sedmou ranní
místního času (6:00 SEČ) začaly úřady v západních oblastech Ukrajiny odvolávat protiletecký
poplach, napsala agentura Unian.

 

ZDROJ

https://cz24.news/bbc-ukrajina-hlasi-masivni-vzdusne-udery-z-ruska-ve-mestech-hrmi-exploze/
https://cz24.news/bbc-ukrajina-hlasi-masivni-vzdusne-udery-z-ruska-ve-mestech-hrmi-exploze/
https://echo24.cz/a/HHedA/zpravy-svet-rusko-utoci-na-ukrajinu-raketami

